
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.06.2023                                                                                    № 28-п 

д. Верблюжье 

О внесении изменений в постановление от 24.07.2017 г. № 37 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, без проведения торгов" 

 

  В соответствии с частью 5 статьи 39.17, пунктом 13 статьи 39.16 

Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом «в» пункта 1 

Постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022г. № 629 

«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 

Федерации в 2022 и 2023 годах», руководствуясь Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального 

образования «Верблюженского сельское поселение» Саргатского 

муниципального района Омской области, Администрация Верблюженского 

сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление от 17.07.2017г. № 33 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги "Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, без проведения торгов:  

1.1. пункт 16 дополнить абзацами следующего содержания: « в 2023 году 

предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, осуществляется с учетом следующих особенностей: 

процедуры, предусмотренные пунктом 7 статьи 11.4, подпунктом 3 пункта 4 

статьи 39.11, пунктом 7 статьи 39.15, пунктом 5 статьи 39.17, пунктом 1 статьи 

39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не 

более 14 календарных дней».  

1.2. подпункт 13 пункта 28 изложить в следующей редакции:  

«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его 

предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 39.18 настоящего Кодекса извещение о предоставлении 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения 

личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для 



собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) 

хозяйством его деятельности»  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 

«Муниципальном вестнике» Верблюженского сельского поселения и 

разместить в информационнотелекоммуникационной сети Интернет на сайте 

http://vrbluj.sargat.omskportal.ru.  

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
ИО Главы Верблюженского  
сельского поселения                                                                    Е.Н. Болховская 

 

http://vrbluj.sargat.omskportal.ru/

